- 3,24; R 5,5 13 ἐν ἡμῖν τετελειωμένη ἐστίν. ἐν τούτῳ γινώσκομεν ὅτι ἐν αὐτῷ μένομεν καὶ αὐτὸς ἐν ἡμῖν,
 J 3,17; 4,42 14 ὅτι ἐκ τοῦ πνεύματος αὐτοῦ δέδωκεν ἡμῖν. καὶ ἡμεῖς τεθεάμεθα καὶ μαρτυροῦμεν ὅτι ὁ πατήρ
 5,5 15 ἀπέσταλκεν τὸν υἱὸν σωτήρα τοῦ κόσμου. ὃς ἐὰν ὁμολογήσῃ ὅτι Ἰησοῦς ἐστίν ὁ υἱὸς τοῦ Θεοῦ, ὁ Θεὸς ἐν αὐτῷ μένει, καὶ αὐτὸς ἐν τῷ
 4,8 16 Θεῷ. καὶ ἡμεῖς ἐγνώκαμεν καὶ πεπιστεύκαμεν τὴν ἀγάπην ἣν ἔχει ὁ Θεὸς ἐν ἡμῖν. ὁ Θεὸς ἀγάπη ἐστίν, καὶ ὁ μένων ἐν τῇ ἀγάπῃ ἐν τῷ Θεῷ μένει, καὶ ὁ Θεὸς ἐν αὐτῷ μένει.
 2,28 17 Ἐν τούτῳ τετελείωται ἡ ἀγάπη μεθ' ἡμῶν, ἵνα παρησῖαν ἔχωμεν ἐν τῇ ἡμέρᾳ τῆς κρίσεως, ὅτι καθὼς ἐκεῖνός ἐστιν καὶ ἡμεῖς ἐσμεν ἐν τῷ
 R 8,15 18 κόσμῳ τούτῳ. φόβος οὐκ ἐστίν ἐν τῇ ἀγάπῃ, ἀλλ' ἡ τελεία ἀγάπη ἔξω βάλλει τὸν φόβον, ὅτι ὁ φόβος κόλασιν ἔχει, ὁ δὲ φοβούμενος οὐ τετελείωται ἐν τῇ ἀγάπῃ.
 4,10 19 Ἡμεῖς ἀγαπῶμεν, ὅτι αὐτὸς πρῶτος ἠγάπησεν ἡμᾶς. ἐὰν τις εἴπῃ ὅτι ἀγαπῶ τὸν Θεόν, καὶ τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ μισῇ, ψεύστης ἐστίν· ὁ γὰρ μὴ ἀγαπῶν τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ ὃν ἐώρακεν, τὸν Θεὸν ὃν οὐχ ἐώρακεν οὐ δύναται ἀγαπᾶν.

12 εν ημιν τετελ. εστ. Asss 33 81 623s 69 206 429 1611* 614] ~ τετελ. εν ημ. εστ. BS, ~ tet. εστ. εν ημ. rel. | 13 εδωκ. A 1739s Ps 88 623s 1837 218 1518 Ath Bas | 14 εθεασαμ. Asss Ψ 81 623s 436 255 | 15 ομολογη A 623s | Iς + Xς B m ar¹ (Tert) | 16 πιστευομεν A 33 vg¹ | μενει² > A 33 36 623ss 436 808s 1831 440s^o 1518-614 255 p vg | μενει 1 ~ 2 206 429 syr | 17 αγαπη + τ. θυ 460s 255 p r tol co¹, αυτου 378 syr ar | μεθ ημ.] εν ημιν (S) 547 p r ar¹ Aug | εσμεν] εσομεθα S 2138 (sa bo¹) | 19 ημεις + ουν A 33 5 467 489 69 242 p r vg syr | αγαπωμ. BAss 915 5 1852 614] + τ. θυ S 33 81 1837* 206 429s 1518-1245 378 p vg¹ sy ar bo, αυτον rel. | αυτος] ο θς A 33 81 453 623s 1837 p vg | πρωτον 1175 917 1836sss 453 623s 1845 1 206 429 2138 syh* | 20 οτι > S 1319 r Aug | ου BS 323s Ψ 1873 206 429 1611* syh sa Cyp] πως rel. |

nobis manet, et caritas eius in nobis perfecta
 est. In hoc cognoscimus quoniam in eo ma- 13
 nemus, et ipse in nobis, quoniam de Spiritu
 suo dedit nobis. Et nos vidimus et testifica- 14
 mur, quoniam Pater misit Filium suum Salva-
 torem mundi. Quisquis confessus fuerit quoniam 15
 Iesus est Filius Dei, Deus in eo manet, et
 ipse in Deo. Et nos cognovimus et credidimus 16
 caritati, quam habet Deus in nobis. Deus
 caritas est, et qui manet in caritate, in Deo
 manet, et Deus in eo.

In hoc perfecta est caritas Dei nobiscum, 17
 ut fiduciam habeamus in die iudicii; quia sicut
 ille est, et nos sumus in hoc mundo. Timor 18
 non est in caritate; sed perfecta caritas foras
 mittit timorem, quoniam timor poenam habet,
 qui autem timet, non est perfectus in caritate.

Nos ergo diligamus Deum, quoniam Deus 19
 prior dilexit nos. Si quis dixerit quoniam di- 20
 ligo Deum, et fratrem suum oderit, mendax
 est. Qui enim non diligit fratrem suum quem
 videt, Deum quem non videt quomodo potest

13 cognoscimus] intellegimus A-M p
 14 suum AD]CBV] > FG
 15 quisque J, quicumque A r Aug
 16 credimus ADBV p Aug
 caritati + dei A*D
 17 dei > *codd.* Aug (Hier)
 ~ nobiscum caritas A
 19 deum] invicem AD, > FJM r Aug
 20 oderit] odit D | videt^t + cotidie D

13 1 J 3,24; R 5,5
 14 J 1,14; 3,17; 4,42; Mt 17,5
 15 1 J 2,23; 5,1.5
 16 1 J 4,8s; J 3,16; 6,69
 17 1 J 2,28; 2 C 3,12
 18 R 8,15; 1 J 2,5
 19 1 J 4,10
 20 1 J 2,4; 3,17; 4,12; 1 P 1,8

- 21 diligere? Et hoc mandatum habemus a Deo,
 ut qui diligit Deum diligat et fratrem suum.
 5 Omnis qui credit quoniam Iesus est Chris-
 tus, ex Deo natus est. Et omnis, qui diligit
 eum qui genuit, diligit et eum qui natus est
 2 ex eo. In hoc cognoscimus quoniam diligimus
 natos Dei, cum Deum diligamus et mandata
 3 eius faciamus. Haec est enim caritas Dei, ut
 mandata eius custodiamus; et mandata eius
 4 gravia non sunt. Quoniam omne, quod natum
 est ex Deo, vincit mundum; et haec est vic-
 toria, quae vincit mundum, fides nostra.
 5 Quis est, qui vincit mundum, nisi qui credit
 6 quoniam Iesus est Filius Dei? hic est, qui ve-
 nit per aquam et sanguinem, Iesus Christus;
 non in aqua solum, sed in aqua et sanguine.
 Et Spiritus est, qui testificatur quoniam Chris-
 7 tus est veritas. Quoniam tres sunt, qui testi-
 monium dant in caelo: Pater, Verbum et Spi-
 8 ritus sanctus, et hi tres unum sunt. Et tres
 sunt, qui testimonium dant in terra: Spiritus,
 9 et aqua et sanguis, et hi tres unum sunt. Si

21 ~ a deo habemus BV | a deo AJBV r Hila] ab
 eo FDGMC p, ipso Lcf Aug | 5,1 est¹ > D | diligit
 1(2 F | eum qui genuit] genitorem D h r Fulg Vig,
 patrem Hila | et² > A-J | 4 vicit¹ F | mundum 1(2 M* |
 vestra M | 5 vicit F | 6 sanguinem + et spiritum GC
 (Ambst) | sanguine + et spiritu GC, ~ Ambst | spiri-
 tus est] spiritu D | testificantur J | Christus²] *spiritus
 r Rebapt Amb | 7 quoniam] quia A-J p | 7s vg¹ Eug
 Fulg, ~ 8-7 CTV^m m r Var Prisc Vig | * > in caelo - in
 terra, hi A-J*MBV p Rebapt Aug Euch Hila | 8 tria
 sunt quae... haec tria in unum... 7 tria sunt quae...
 haec tria unum sunt in Christo Iesu Prisc | aqua
 sanguis et caro, et tres in nobis sunt Var

21 Mt 22,37-40

5,1 1 J 4,15s; J 8,42; 1 P 1,22s

3 1 J 2,5; J 14,15; 2 J 6; Mt 11,30

4 J 16,33; 1 J 2,14

5 1 J 4,4.15

6 J 19,31s; 15,26